
 

 

Stránka 1 z 7 

 Stanovy 

akciové společnosti BLAŽEK HOLDING a.s. 

1. Firma, sídlo a trvání společnosti -------------------------------------------------------------  

1.1. Obchodní firma společnosti zní: BLAŽEK HOLDING a.s. (dále jen „společnost“) -------  

1.2. Sídlem společnosti je: Praha -----------------------------------------------------------------------------      

1.3. Společnost je založena na dobu neurčitou a vznikla dnem zápisu do obchodního rejstříku dne 

14. prosince 2011. ------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Předmět podnikání -----------------------------------------------------------------------------  

2.1. Předmětem podnikání společnosti je:  -------------------------------------------------------------------  

(a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; -----  

3. Výše základního kapitálu a akcie ------------------------------------------------------------  

3.1. Základní kapitál společnosti činí 12,700.000,- Kč (slovy: Dvanáct milionů sedm set tisíc 

korun českých) a je rozdělen na 127 (slovy: Jedno sto dvacet sedm) kusů kmenových akcií, o 
jmenovité hodnotě každé akcie 100.000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých). -----------  

3.2. Akcie společnosti jsou listinnými cennými papíry na jméno. ----------------------------------------  

3.3. Všechny akcie jsou neomezeně převoditelné. ----------------------------------------------------------  

3.4. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých) je 

spojen jeden (1) hlas na valné hromadě. Celkový počet hlasů ve společnosti je 127 (slovy: 

Jedno sto dvacet sedm). ------------------------------------------------------------------------------------  

3.5. Akcie mohou být vydány jako hromadné listiny nahrazující jednotlivé akcie. Práva spojená 
s hromadnou listinou nemohou být převodem dělena na podíly. Vlastník hromadné listiny 

má právo na její výměnu za jednotlivé akcie nebo jiné hromadné listiny na základě písemné 

žádosti adresované společnosti a to v sídle společnosti do 30 (třiceti) dnů od doručení takové 
žádosti. --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Seznam akcionářů 

4.1. Představenstvo vede seznam akcionářů, do kterého se zapisují: ------------------------------------  

(a) jméno a bydliště nebo sídlo akcionáře, popřípadě též korespondenční emailová adresa, -  

(b) označení akcie, druhu akcie a její jmenovitá hodnota, ------------------------------------------  

(c) číslo bankovního účtu vedeného u osoby oprávněné poskytovat bankovní služby ve 
státě, jenž je členem Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj, nebo v členském 

státě Evropské Unie, nebo jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském 

prostoru,  -----------------------------------------------------------------------------------------------  

(d) změny zapisovaných údajů, -------------------------------------------------------------------------  

(e) oddělení nebo převod samostatně převoditelného práva. ---------------------------------------  

4.2. Má se za to, že ve vztahu ke společnosti je akcionářem ten, kdo je zapsán v seznamu 

akcionářů. Společnost zapíše nového akcionáře do seznamu akcionářů bez zbytečného 
odkladu poté, co jí bude změna osoby akcionáře prokázána. Přestane-li akcionář být 

akcionářem, společnost jej ze seznamu akcionářů bez zbytečného odkladu vymaže.------------  

4.3. V případě, že akcionář způsobil, že není zapsán v seznamu akcionářů nebo že zápis 
neodpovídá skutečnosti, nemůže se domáhat neplatnosti usnesení valné hromady proto, že 

mu společnost na základě této skutečnosti neumožnila účast na valné hromadě nebo výkon 

hlasovacího práva. ------------------------------------------------------------------------------------------  



Stránka 2 z 7 

5. Orgány společnosti ----------------------------------------------------------------------------  

5.1. Společnost zvolila dualistický systém vnitřní struktury. Orgány společnosti jsou:---------------  

(a) valná hromada (případně jediný akcionář vykonávající její působnost), ---------------------  

(b) představenstvo a ---------------------------------------------------------------------------------------  

(c) dozorčí rada. -------------------------------------------------------------------------------------------  

5.2. V případě, že má společnost jediného akcionáře, nekoná se valná hromada a její působnost 
v rozsahu stanoveném stanovami vykonává tento akcionář. Rozhodnutí přijaté v působnosti 

valné hromady doručí akcionář buď k rukám jakéhokoliv člena představenstva nebo na 

adresu sídla společnosti. Členové orgánů jsou povinni předkládat návrhy rozhodnutí 
jedinému akcionáři s dostatečným časovým předstihem. Jediný akcionář může určit lhůtu, v 

níž mu má být návrh konkrétního rozhodnutí předložen. ---------------------------------------------  

6. Valná hromada ---------------------------------------------------------------------------------  

6.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. ---------------------------------------------------  

6.2. Valná hromada je schopná usnášení, jsou-li přítomni akcionáři vlastnící akcie, jejichž 

jmenovitá hodnota dosahuje alespoň 51 % základního kapitálu. Na valné hromadě se hlasuje 
aklamací. 

6.3. Do působnosti valné hromady náleží rozhodnutí o otázkách, které zákon nebo tyto stanovy 

zahrnují do působnosti valné hromady. Do působnosti valné hromady náleží též: ---------------  

(a) rozhodování o změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení základního kapitálu 
pověřeným představenstvem (ve smyslu ustanovení § 511 a násl. ZOK) nebo o změnu, 

ke které došlo na základě jiných právních skutečností; -----------------------------------------  

(b) rozhodování o změně výše základního kapitálu nebo o pověření představenstva ke 
zvýšení základního kapitálu, a rozhodování o možnosti započtení peněžité pohledávky 

vůči společnosti proti pohledávce na splacení emisního kursu;  -------------------------------  

(c) rozhodování o vydání vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů  

(d) volba a odvolání členů představenstva, schvalování smlouvy o výkonu funkce a jejích 
změn;  ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

(e) volba a odvolání členů dozorčí rady a schvalování zásad pro činnost dozorčí rady; -------  

(f) schválení jiných plnění ve prospěch osoby, která je členem voleného orgánu, a osob jim 
blízkým podle § 61 zákona o obchodních korporacích;-----------------------------------------  

(g) schválení pachtu závodu nebo takové jeho části, která by znamenala podstatnou změnu 

dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání nebo 
činnosti společnosti; ----------------------------------------------------------------------------------  

(h) schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její 
vyhotovení stanoví jiný právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo 
jiných vlastních zdrojů a úhrady ztrát; -------------------------------------------------------------  

(i) udělování pokynů představenstvu a schvalování zásad činnosti představenstva, nejsou-li 
v rozporu s právními předpisy; valná hromada může zejména zakázat členovi 

představenstva určité právní jednání, je-li to v zájmu společnosti; ---------------------------  

(j) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, včetně jmenování a odvolávání likvidátora, 
schvalování smlouvy o výkonu funkce likvidátora a plnění podle § 61 zákona 

o obchodních korporacích; --------------------------------------------------------------------------  

(k) rozhodování o souhlasu s poskytnutím dobrovolného příplatku akcionáři společnosti na 
vytvoření vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti 

6.4. Valná hromada si nemůže vyhradit k rozhodování záležitosti, které jí nesvěřuje zákon nebo 

stanovy.  ------------------------------------------------------------------------------------------------------  



Stránka 3 z 7 

6.5. Valná hromada rozhoduje většinou hlasů přítomných akcionářů, pokud zákon nebo stanovy 

nevyžadují většinu jinou. ----------------------------------------------------------------------------------  

6.6. Valná hromada rozhoduje alespoň dvěma třetinami hlasů přítomných akcionářů o těchto 
záležitostech:  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

(a) změně stanov společnosti nebo o přijetí rozhodnutí, v jehož důsledku se mění stanovy, -  

(b) změně výše základního kapitálu nebo o pověření představenstva ke zvýšení základního 
kapitálu,  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

(c) možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti pohledávce na splacení 
emisního kursu,  ---------------------------------------------------------------------------------------  

(d) rozhodování o vydání vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů,  ---------------------------  

(e) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové jeho části, která by znamenala 
podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu 

podnikání nebo činnosti společnosti,  --------------------------------------------------------------  

(f) zrušení společnosti s likvidací,  ---------------------------------------------------------------------  

(g) návrhu rozdělení likvidačního zůstatku.  ----------------------------------------------------------  

6.7. Rozhodnutí valné hromady o skutečnostech podle předchozího odstavce se osvědčuje 

notářským zápisem.  ----------------------------------------------------------------------------------------  

6.8. Rozhoduje-li valná hromada o změně výše základního kapitálu nebo o schválení převodu 

nebo zastavení závodu nebo takové jeho části, která by znamenala podstatnou změnu 

dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání nebo činnosti 
společnosti, se vyžaduje také souhlas alespoň dvoutřetinové většiny hlasů přítomných 

akcionářů každého druhu akcií, jejichž práva jsou tímto rozhodnutím dotčena. ------------------   

6.9. Valná hromada rozhoduje alespoň třemi čtvrtinami hlasů přítomných akcionářů o těchto 
záležitostech:  ------------------------------------------------------------------------------------------------   

(a) vyloučení nebo omezení přednostního práva na získání vyměnitelných a prioritních 

dluhopisů, ----------------------------------------------------------------------------------------------  

(b) umožnění rozdělení zisku jiným osobám než akcionářům podle § 34 odst. 1 zákona 
o obchodních korporacích,  --------------------------------------------------------------------------  

(c) vyloučení nebo omezení přednostního práva akcionáře oři zvyšování základního 

kapitálu úpisem nových akcií,  ----------------------------------------------------------------------  

(d) zvýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady.  ---------------------------------------------  

Jestliže společnost vydala akcie různého druhu, vyžaduje se k těmto rozhodnutím také 
souhlas alespoň tříčtvrtinové většiny hlasů přítomných akcionářů každého druhu akcií, 
ledaže se tato rozhodnutí vlastníků těchto druhů akcií nedotknou. ---------------------------------  

6.10. Valná hromada rozhoduje alespoň třemi čtvrtinami hlasů přítomných akcionářů vlastnících 
dotčené akcie o těchto záležitostech:  --------------------------------------------------------------------  

(a) změně druhu nebo formy akcií,  --------------------------------------------------------------------  

(b) změně práv spojených s určitým druhem akcií,  -------------------------------------------------  

(c) omezení převoditelnosti akcií na jméno,  ---------------------------------------------------------  

(d) vyřazení akcií z obchodování na evropském regulovaném trhu.  -----------------------------  

6.11. K rozhodnutí valné hromady o spojení akcií se vyžaduje i souhlas všech akcionářů, jejichž 
akcie se mají spojit. -----------------------------------------------------------------------------------------  

6.12. Připouští se rozhodování per rollam podle § 418 až 420 zákona o obchodních korporacích.  



Stránka 4 z 7 

7. Svolávání a průběh valné hromady -----------------------------------------------------------------  

7.1. Valnou hromadu svolává zpravidla představenstvo společnosti. Valná hromada se koná 
nejméně jednou za rok, nejpozději však do šesti měsíců od posledního dne účetního období. -   

7.2. Svolavatel uveřejní pozvánku na valnou hromadu tak, že ji nejméně 30 (třicet) dní před 

konáním valné hromady uveřejní na internetových stránkách společnosti a současně ji odešle 

všem akcionářům na adresu sídla nebo bydliště uvedenou v seznamu akcionářů. Je-li 
v seznamu akcionářů uvedena korespondenční emailová adresa, stačí, je-li pozvánka 

odeslána prostým e-mailem pouze na tuto adresu. Pozvánka musí být na internetových 

stránkách společnosti uveřejněna až do okamžiku konání valné hromady. ------------------------  

7.3. Pokud s tím vysloví souhlas všichni akcionáři, může se valná hromada konat i bez splnění 

požadavků stanovených zákonem a stanovami pro svolání valné hromady. ----------------------  

7.4. Pozvánka na valnou hromadu obsahuje:  ----------------------------------------------------------------  
(a) firmu a sídlo společnosti,  ---------------------------------------------------------------------------  

(b) místo, datum a hodinu konání valné hromady,  --------------------------------------------------  

(c) označení, zda se svolává řádná nebo náhradní valná hromada,  -------------------------------  

(d) pořad valné hromady, včetně uvedení osoby, je-li navrhována jako člen orgánu 

společnosti,  --------------------------------------------------------------------------------------------  

(e) rozhodný den k účasti na valné hromadě, pokud byl určen, a vysvětlení jeho významu 

pro hlasování na valné hromadě,  -------------------------------------------------------------------  

(f) návrh usnesení valné hromady a jeho zdůvodnění; není-li předkládán návrh usnesení, 

obsahuje pozvánka na valnou hromadu vyjádření představenstva společnosti ke každé 
navrhované záležitosti, -------------------------------------------------------------------------------  

(g) lhůtu pro doručení vyjádření akcionáře k pořadu valné hromady, je-li umožněno 
korespondenční hlasování, která nesmí být kratší než 15 dnů; pro začátek jejího běhu je 

rozhodné doručení návrhu akcionáři. --------------------------------------------------------------  

7.5. Valné hromady se může účastnit a vykonávat na ní akcionářská práva akcionář, který je ke 
dni konání valné hromady, resp. k rozhodnému dni, pokud byl rozhodný den určen 

stanovami, valnou hromadou nebo zákonem, zapsán v seznamu akcionářů, anebo osoba, 

která valné hromadě prokazatelně doloží, že je ke dni konání valné hromady, resp. 
k rozhodnému dni akcionářem společnosti. 

7.6. Akcionář se účastní valné hromady osobně anebo v zastoupení. Plná moc pro zastupování na 

valné hromadě musí být písemná a musí z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na 

jedné nebo více valných hromadách. --------------------------------------------------------------------  

7.7. Valná hromada zvolí předsedu, zapisovatele, ověřovatele zápisu a osobu nebo osoby 

pověřené sčítáním hlasů. Do doby zvolení předsedy řídí jednání valné hromady svolavatel 

nebo jím určená osoba. Totéž platí, pokud předseda valné hromady nebyl zvolen. Nebude-li 
zvolen zapisovatel, ověřovatel zápisu nebo osoba pověřená sčítáním hlasů, určí je svolavatel 

valné hromady. Valná hromada může rozhodnout, že předsedou valné hromady 

a ověřovatelem zápisu bude jedna osoba. Neohrozí-li to řádný průběh valné hromady, může 
valná hromada rozhodnout, že předseda valné hromady provádí rovněž sčítání hlasů. ----------  

7.8. Záležitosti, které nebyly zařazeny na pořad jednání valné hromady, lze na jejím jednání 

projednat nebo rozhodnout jen tehdy, projeví-li s tím souhlas všichni akcionáři. 

7.9. Připouští se účast a hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků. 
Podmínky účasti a hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků určí 

představenstvo společnosti; podmínky musí být určeny tak, aby umožňovaly společnosti 

ověřit totožnost osoby oprávněné vykonávat hlasovací právo a určit podíly, s nimiž je 
spojeno vykonávané hlasovací právo. -------------------------------------------------------------------  

7.10. Zapisovatel vyhotoví zápis z jednání valné hromady do 15 dnů ode dne jejího ukončení. 

Zápis podepisuje zapisovatel, předseda valné hromady nebo svolavatel a ověřovatel nebo 

ověřovatelé zápisu. -----------------------------------------------------------------------------------------  



Stránka 5 z 7 

8. Představenstvo ----------------------------------------------------------------------------------  

8.1. Představenstvo je statutárním orgánem. Představenstvo rozhoduje o všech záležitostech 
společnosti, pokud nejsou zákonem nebo stanovami vyhrazeny do působnosti valné hromady 

nebo dozorčí rady.   -----------------------------------------------------------------------------------------  

8.2. Představenstvo má tři (3) členy, které volí a odvolává valná hromada. Představenstvo volí a 

odvolává ze svých členů předsedu představenstva.  ---------------------------------------------------  

8.3. Za společnost jsou oprávněni jednat samostatně předseda představenstva nebo společně dva 

členové představenstva, přičemž všichni podepisují za společnost tak, že k napsané nebo 

otištěné firmě společnosti připojí svůj podpis a údaj o své funkci. Předseda představenstva 
samostatně nebo dva členové představenstva společně jsou též oprávněni udělovat zmocnění 

k zastupování společnosti. 

8.4. Délka funkčního období člena představenstva je pět (5) let. Opakovaná volba je možná. ------  

8.5. Představenstvo, jehož počet členů neklesl pod polovinu, může jmenovat náhradní členy do 

příštího zasedání valné hromady.  ------------------------------------------------------------------------  

8.6. Představenstvo zasedá nejméně jedenkrát ročně. Zasedání představenstva svolává předseda 

představenstva písemnou nebo elektronickou pozvánkou, v níž uvede místo, datum, dobu 
zasedání a pořad jednání. Pozvánka musí být doručena alespoň 3 dny před konáním zasedání 

a spolu s ní i podklady, které mají být představenstvem projednány, ledaže se členové 

představenstva práva na řádné a včasné svolání zasedání představenstva vzdají.  Hrozí-li 
nebezpečí z prodlení, lze tuto lhůtu zkrátit v nezbytně nutném rozsahu. Předseda 

představenstva je povinen svolat zasedání představenstva bez zbytečného odkladu na žádost 

jakéhokoliv člena představenstva nebo na žádost dozorčí rady. Nesvolá-li předseda 

představenstva zasedání bez zbytečného odkladu, může jej svolat jakýkoliv člen 
představenstva společnosti nebo dozorčí rada.  --------------------------------------------------------  

8.7. Představenstvo je způsobilé se usnášet, je-li na jeho zasedání přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. Představenstvo rozhoduje většinou hlasů všech členů, přičemž každý člen 
představenstva má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.  --------------  

8.8. Představenstvo může rozhodovat i mimo zasedání představenstva, pokud s tím souhlasí 

všichni členové představenstva. V takovém případě se připouští i písemné hlasování nebo 
hlasování s využitím technických prostředků. Hlasující členové se pak považují za přítomné 

osoby.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

8.9. O průběhu jednání představenstva a o jeho rozhodnutích se pořizuje zápis podepsaný 

předsedajícím a zapisovatelem. Přílohou zápisu je seznam přítomných. V zápise se 
jmenovitě uvedou členové představenstva, kteří hlasovali proti jednotlivým rozhodnutím 

nebo se zdrželi hlasování; u neuvedených členů se má za to, že hlasovali pro přijetí 

rozhodnutí. V zápise se uvedou také stanoviska menšiny členů, jestliže o to požádají. ---------  

8.10. Člen představenstva může ze své funkce odstoupit; nesmí tak však učinit v době, která je pro 

společnost nevhodná. Odstoupení musí být adresováno představenstvu, učiněno písemně a 

doručeno na adresu sídla společnosti nebo osobně předáno na zasedání představenstva 
kterémukoliv z přítomných členů představenstva. Výkon funkce skončí uplynutím jednoho 

měsíce od doručení nebo předání odstoupení. Má-li být výkon funkce ukončen k jinému 

datu, musí o takové žádosti odstupujícího člena rozhodnout valná hromada.  

Člen představenstva může odstoupit z funkce i tak, že na pořad jednání valné hromady bude 
zařazeno oznámení o odstoupení z funkce a člen představenstva na zasedání valné hromady 

oznámí, že odstupuje z funkce. V takovém případě skončí funkce oznámením odstoupení 

z funkce na valné hromadě, pokud valná hromada na žádost odstupujícího člena neurčí jiný 
okamžik zániku výkonu funkce. --------------------------------------------------------------------------  

8.11. Činnost, na kterou se vztahuje zákaz konkurence stanovený v § 441 zákona o obchodních 

korporacích, může člen představenstva vykonávat jen s výslovným souhlasem valné 

hromady. O souhlasu rozhoduje valná hromada alespoň dvěma třetinami hlasů přítomných 
akcionářů. Ustanovení § 442 zákona o obchodních korporacích se nepoužije. 



Stránka 6 z 7 

8.12. Představenstvo může své povinnosti podle § 436 zákona o obchodních korporacích splnit 

vedle uveřejnění účetní závěrky, zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího 

majetku, zprávy o vztazích, popř. též výroční zprávy způsobem stanoveným pro svolání 
valné hromady či uveřejnění těchto dokumentů na internetových stránkách společnosti také 

jejich zasláním všem akcionářům na adresu jejich sídla nebo bydliště uvedenou v seznamu 

akcionářů. Je-li v seznamu akcionářů uvedena korespondenční emailová adresa, stačí, 
budou-li dokumenty v elektronické formě odeslány prostým e-mailem pouze na tuto adresu. 

9. Dozorčí rada ------------------------------------------------------------------------------------  

9.1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti, který dohlíží na výkon působnosti 
představenstva a na činnost společnosti. Dozorčí rada se řídí zásadami schválenými valnou 

hromadou, ledaže jsou v rozporu s tímto zákonem nebo stanovami. -------------------------------  

9.2. Dozorčí rada má tři (3) členy, které volí a odvolává valná hromada. Dozorčí rada volí 
a odvolává ze svých členů předsedu dozorčí rady. ----------------------------------------------------  

9.3. Délka funkčního období člena dozorčí rady je pět (5) let. --------------------------------------------  

9.4. Dozorčí rada zasedá nejméně jedenkrát ročně. Zasedání dozorčí rady svolává předseda 

dozorčí rady písemnou nebo elektronickou pozvánkou, v níž uvede místo, datum, dobu 
zasedání a pořad jeho jednání. Pozvánka musí být doručena nejméně 3 dny před konáním 

zasedání a spolu s ní i podklady, které mají být dozorčí radou projednány, ledaže se členové 

dozorčí rady práva na řádné a včasné svolání zasedání dozorčí rady vzdají. Hrozí-li 
nebezpečí z prodlení, lze tuto lhůtu zkrátit v nezbytně nutném rozsahu. Předseda dozorčí 

rady je povinen svolat zasedání dozorčí rady bez zbytečného odkladu na žádost jakéhokoliv 

člena dozorčí rady nebo na žádost představenstva anebo požádá-li kvalifikovaný akcionář 

dozorčí radu, aby přezkoumala výkon působnosti představenstva, nebo ji bude informovat 
o záměru podat akcionářskou žalobu. Nesvolá-li předseda dozorčí rady zasedání bez 

zbytečného odkladu, může jej svolat jakýkoliv člen dozorčí rady nebo představenstvo 

společnosti.  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

9.5. Dozorčí rada, jejíž počet členů neklesl pod polovinu, může jmenovat náhradního člena do 

příštího zasedání valné hromady.  ------------------------------------------------------------------------  

9.6. Dozorčí rada je způsobilá se usnášet za přítomnosti většiny svých členů. Dozorčí rada 
rozhoduje většinou všech členů, přičemž každý člen dozorčí rady má jeden hlas. V případě 

rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

9.7. O průběhu jednání dozorčí rady a o jejích rozhodnutích se pořizuje zápis podepsaný 

předsedajícím. Přílohou zápisu je seznam přítomných. V zápisu se jmenovitě uvedou členové 
dozorčí rady, kteří hlasovali proti přijetí jednotlivých rozhodnutí nebo se zdrželi hlasování; 

u neuvedených členů se má za to, že hlasovali pro přijetí rozhodnutí. V zápisu se uvedou 

také stanoviska menšiny členů, jestliže o to požádají. 

9.8. Dozorčí rada se může usnášet i mimo zasedání dozorčí rady, pokud s tím souhlasí všichni 

členové dozorčí rady. V takovém případě se připouští i písemné hlasování nebo hlasování 

s využitím technických prostředků. Hlasující členové se pak považují za přítomné osoby.  ---  

9.9. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit; nesmí tak učinit v době, která je pro 

společnost nevhodná. Odstoupení musí být adresováno dozorčí radě a představenstvu, 

učiněno písemně a doručeno na adresu sídla společnosti nebo osobně předáno na zasedání 

dozorčí rady kterémukoliv z přítomných členů dozorčí rady. Výkon funkce skončí uplynutím 
jednoho měsíce od doručení nebo předání odstoupení. Má-li být výkon funkce ukončen k 

jinému datu, musí o takové žádosti odstupujícího člena rozhodnout valná hromada. Člen 

dozorčí rady může odstoupit z funkce i tak, že na pořad jednání valné hromady bude 
zařazeno oznámení o odstoupení z funkce a člen dozorčí rady na zasedání valné hromady 

oznámí, že odstupuje z funkce. V takovém případě skončí funkce oznámením odstoupení z 

funkce na valné hromadě, pokud valná hromada na žádost odstupujícího člena neurčí jiný 

okamžik zániku výkonu funkce. --------------------------------------------------------------------------  

 



Stránka 7 z 7 

9.10. Činnost, na kterou se vztahuje zákaz konkurence stanovený v § 451 zákona o obchodních 

korporacích, může člen dozorčí rady vykonávat jen s výslovným souhlasem valné hromady. 

O souhlasu rozhoduje valná hromada alespoň dvěma třetinami hlasů přítomných akcionářů. 
Ustanovení § 452 zákona o obchodních korporacích se nepoužije. ---------------------------------  

10. Způsob rozdělování zisku a úhrady ztráty společnosti  -----------------------------------  

10.1. Akcionář má právo na podíl na zisku společnosti (dividendu), který valná hromada podle 
hospodářského výsledku schválila k rozdělení mezi akcionáře. Podíl na zisku se určuje 

poměrem jmenovité hodnoty jeho akcií ke jmenovité hodnotě akcií všech akcionářů. ----------  

10.2. Podíl na zisku lze rozdělit také ve prospěch členů orgánů společnosti.  ---------------------------  

10.3. Dividenda a tantiéma je splatná do 3 (tří) měsíců ode dne, kdy bylo přijato usnesení valné 

hromady o rozdělení zisku, neurčí-li rozhodnutí valné hromady jinak. Společnost poskytuje 

plnění ve prospěch akcionáře výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený 
v seznamu akcionářů.---------------------------------------------------------------------------------------  

10.4. O způsobu úhrady ztráty společnosti rozhoduje valná hromada.  

10.5. Společnost není povinna vytvářet rezervní fond, pokud zákon nestanoví něco jiného. ----------   

11. Změny základního kapitálu, finanční asistence  ------------------------------------------  

11.1. Na postup při zvyšování a snižování základního kapitálu se, není-li stanoveno jinak, použijí 
příslušná ustanovení zákona o obchodních korporacích. ---------------------------------------------  

11.2. Připouští se snížení základního kapitálu vzetím akcií z oběhu včetně losování akcií. -----------  

11.3. Každý akcionář má přednostní právo upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke 

zvýšení základního kapitálu v rozsahu jeho podílu, má-li být jejich emisní kurs splácen 

v penězích. Akcionář nemá přednostní právo na upsání těch akcií, které v prvním kole 
neupsal jiný akcionář.  

11.4. Společnost je oprávněna poskytovat finanční asistenci za podmínek stanovených zákonem 

o obchodních korporacích.  --------------------------------------------------------------------------------  

12. Závěrečná ustanovení  ------------------------------------------------------------------------  

12.1. Vznik společnosti, vnitřní poměry společnosti, zrušení a zánik společnosti, jakož i veškerá 

práva a povinnosti související se společností anebo touto smlouvou se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. -----------------  

12.2. V případě, že některé ustanovení této společenské smlouvy nebo jeho část se stane 

neplatným nebo nevynutitelným, nezpůsobuje taková neplatnost nebo nevynutitelnost 
neplatnost celé společenské smlouvy jako celku. ------------------------------------------------------  


